四川省高等教育招生考试委员会

四川省教育厅
川招考委〔2015〕83号

四川省高等教育招生考试委员会  四川省教育厅

关于做好2016年成人高等教育本科毕业生申请学士学位
外国语水平考试报名及考试工作的通知

省内有关高等学校，省学位信息与研究生创新平台建设管理中心：
为做好2016年四川省成人高等教育本科毕业生申请学士学位外国语水平报名考试（以下简称为成教学位外语报名考试）工作，现将有关事宜通知如下：

一、组织领导

    成教学位外语报名考试工作在省招考委、省教育厅的领导下，由省教育考试院统一管理，各有关高校具体负责报名考试相关环节的组织实施工作。承担任务的高校要成立由学校分管校领导任组长、相关部门负责人组成的领导小组，切实加强对这一项工作统筹管理，确保报名考试工作的顺利进行。

二、报名及要求

（一）报考对象及条件

四川省成教学位外语考试作为我省成人高等教育本科毕业生学士学位申请的必备条件，凡经教育部批准、国家承认学历的普通高等学校和独立设置的成人高等学校举办的成人本科、网络教育和高等教育自学考试本科在校（籍）生（含港澳台学生）和在2014年4月1 日后获得本科毕业证的成人高等教育本科毕业生（以下简称为成教本科生）均可报名参考。省外借考考生必须经当地省级学位办（或办考单位）来函接洽借考事宜，方能报考。

（二）报名程序与时间安排

考试报名工作采取网上报名与现场确认相结合的方式进行。

2015年12月14日前，各报名点自行登录四川省学位与研究生教育创新网（http://cxw.sc.edu.cn）中的四川省成教学位外语考试网报系统，录入报名点工作联系信息，便于考生咨询。

网上报名时间：2015年12月15日—12月25日。考生登陆四川省成教学位外语考试网报系统进行注册，按要求准确填写、提交报名信息，按附件1规定的标准上传电子照片，并完成网上缴费。报名点须在照片上传24小时内，在网报系统中对选择本报名点考生上传的电子照片进行审核。照片审核不合格的，网报系统将自动向考生预留邮箱发送电子邮件，通知其重新上传。照片未审核或审核不通过、未缴费、未完整履行网报程序的考生均不能进行现场报名。

现场确认时间：2016年1月5日—1月10日（具体时间以报名点安排为准）。网上报名成功的考生须由本人持与网上报名所使用的身份证件一致的证件原件和毕业证书原件（仅对已取得毕业证书的考生），到本人所选的现场报名点（见附件2）核验和确认报名信息。考生要认真核对《报名情况登记表》中的有关报名信息并签字确认，报名信息经考生签字确认后，一律不得更改。

考生应在规定的期限内完成网上报名和现场确认工作，逾期不予办理。只完成网上报名但未在规定时间内办理现场确认手续的，本次报名无效，所交考试报名费不退。

2016年4月3日起，考生可登陆网报系统自行打印准考证，考试当天持准考证和报名所使用的身份证件原件按时到指定考点参加考试。

（三）报名证件要求

居住在中华人民共和国境内的公民须持第二代居民身份证（现役军人和人民武装警察可用军官证）报名，其他人员须持港澳台身份证件、华侨身份证或外籍护照报名。

由于证件遗失或尚未办理等原因，无法在现场确认时出具上述规定的有效身份证件的考生，网上报名时证件类型应选择“暂无”。在现场报名时须签署《考试报名承诺书》（见附件3）一式二份，考生、报名点各执一份。现场报名结束后，考生须按承诺书要求，及时补办好相关证件。考试当天，考生需出示《考试报名承诺书》和补办的相关证件原件，供考点考试验证和补录证件信息。未兑现承诺补办证件的考生，不能参加考试。

（四）报名数据汇总

报名工作结束后，各报名点将汇总后的报名数据上传网报系统，将考生《报名情况登记表》、《考试报名承诺书》、报名点《现场确认情况统计表》（见附件4）各一份于2016年1月15日前报相应考点。考点从网报系统下载汇总的本考点相应报名点数据，编制考生准考证号，并将编制好准考证号的考生数据上传网报系统，同时将其刻录成光盘于2016年1月20日前报送省教育考试院招生一处。考生的《报名情况登记表》、《考试报名承诺书》留存考点，供考试中备查。

三、报名确认点与考点设置

（一）报名确认点设置：在我省部分举办有成人高等教育的普通高校共设立29个报名确认点，具体设置情况见附件2。考生可在就近的报名确认点办理报名手续。
（二）考点设置：全省在四川大学、西南交通大学、电子科技大学、四川农业大学、西南财经大学、四川师范大学、西南科技大学、西华师范大学、四川理工学院和四川传媒学院共设10个考点。

（三）考生按安排（见附件2）到指定考点参加考试。因考点能容纳的考生数量有上限，当考点容量达到上限时，最后报名的考生将被安排到其它考点参加考试。请考生尽早做好报名安排。
    四、考试语种和考试大纲

从2016年起，我省成教学士学位外语考试使用全国成教学士学位外语考试联盟命制的考试试题。

考试语种：英语、日语（语言类专业考生报考第二外语）。

考试大纲：英语使用教育部学位与研究生教育发展中心编写制《成人高等教育本科生学士学位英语水平考试大纲》（2013年5月第一版）；日语使用教育部学位与研究生教育发展中心编写的《成人高等教育本科生学士学位日语水平考试大纲》（2013年5月第一版）。
五、考试及成绩公布

考试时间：2016年4月24 日（星期日）上午9:00—11:00。

有关考试工作由各考点按省教育考试院制定的《成教学位外语考试考务工作细则》（简称《考务细则》）组织实施，《考务细则》另文下发。

考试成绩于2016年5月上旬公布，届时考生可登陆四川省学位与研究生教育创新网（ http://cxw.sc.edu.cn）免费进行查询。

六、其他

（一）考试报名费：按照《四川省发展和改革委员会四川省财政厅关于规范全省教育系统考试考务行政事业性收费的通知》（川发改价格〔2012〕641号）规定，考试报名费按每位考生80元收取，其中：下拔报名点15元、考点30元，用于报名、考试环节的相关工作。

（二）报名系统、准考证编制系统由四川省教育考试院委托省学位信息与研究生创新平台建设管理中心（以下简称省学位信息管理中心）负责统一开发和管理。

（三）报名期间，如遇问题，请相关院校及时与省学位信息管理中心和省教育考试院联系。省学位信息与研究生创新平台建设管理中心技术咨询电话：028-85966491，邮箱：scxwwb@cuit.edu.cn。省教育考试院咨询电话：028-85172703.
附件：1.2016年四川省成人高等教育本科毕业生申请学士
学位外国语水平考试考生上传电子照片标准（中国
护照证件照片标准）

2.2016年四川省成人高等教育本科毕业生申请学士
学位外国语水平考试报名确认点和考点安排表

3.2016年四川省成人高等教育本科毕业生申请学士
学位外国语水平考试报名承诺书

4.2016年四川省成人高等教育本科毕业生申请学士
学位外国语水平考试现场报名情况统计表

 四川省高等教育招生考试委员会         四川省教育厅
2015年12月8日
附件1

2016年四川省成人高等教育本科毕业生申请

学士学位外国语水平考试考生上传电子照片标准

（中国护照证件照片标准）

1.电子照片图像样式：

[image: image1.png]BFRAAE BFBART

o SUNCC- R AR

TS - 1€ HTATIN:

- SETREE )X I0BEE ) ARTH (B XIITH (E )0
SKEEE A8 -283B SKERRAL-24F K

2．图像规格：567像素（高）× 390像素（宽），头部宽度为248-283像素，头部长度为331-390像素，分辨率300dpi，图像文件大小在20-200 kB，JPG格式。图像尺寸为48毫米（高）× 33毫米（宽），头部长度为28-33毫米，头部宽度为21-24毫米。

3．颜色模式：24位RGB真彩色。
4．要求：近期（三个月内）正面免冠彩色半身电子照片。照片背景为白色，其他颜色不予受理。照片要求人像清晰，轮廓分明，层次丰富，神态自然，着深色上衣。

5．电子照片可请照相馆、数码店等协助拍摄并调整至相应文件大小（20kB-200kB），不得进行任何修饰。

6．电子照片由考生本人提交。该电子照片将在《报名情况登记表》、准考证、合格证上使用。

附件2
2016年四川省成人高等教育本科毕业生

申请学士学位外国语水平考试报名确认点和考点安排表

	报名确认点名称及代码
	考点名称及编号

	四川大学（10）
	四川大学（1）

	西南交通大学（13）
	西南交通大学（2）

	西南石油大学（15）

	中国民航飞行学院（24）

	电子科技大学（14）
	电子科技大学（3）

	成都理工大学（16）

	成都信息工程大学（21）
	四川师范大学（4）

	西昌学院（28）

	四川师范大学（36）

	乐山师范学院（49）

	西南民族大学（56）

	攀枝花学院（60）

	成都学院（79）

	西南财经大学（51）
	西南财经大学（5）

	成都体育学院（53）

	四川农业大学（26）
	四川农业大学（6）

	西南科技大学（19）
	西南科技大学（7）

	绵阳师范学院（39）

	川北医学院（34）
	西华师范大学（8）

	西华师范大学（38）

	四川文理学院（44）

	四川理工学院（22）
	四川理工学院（9）

	四川医科大学（32）

	内江师范学院（40）

	宜宾学院（41）

	西华大学（23）
	四川传媒学院(10)

	成都中医药大学（33）

	成都医学院（59）

	四川传媒学院（69）

附件3

2016年四川省成人高等教育本科毕业生

申请学士学位外国语水平报名考试承诺书

报名确认点名称：
我是一名报名参加2016年四川省成人高等教育本科毕业生申请学士学位外国语水平考试的考生，我已知晓《考试规则》和《国家教育考试违规处理办法》（教育部令33号）的有关规定（《考试规则》和《国家教育考试违规处理办法》相关内容见四川省学位与研究生教育创新网http://cxw.sc.edu.cn），我在报名、考试中将以诚信为本，并庄重承诺：

1.本人所提供的个人报名信息真实准确，相关证件、证明真实并符合要求。如因故无法持考试规定的有效身份证件进行现场确认工作，承诺在考试当天，持规定的有效身份证件参加考试，否则，本人自愿放弃参加2016年四川省成人高等教育本科毕业生申请学士学位外国语水平考试，由此造成的一切后果由本人承担。

2.本人在考试中自觉遵守《考试规则》和考场纪律。

3.本人在报名、考试中，如有违纪舞弊行为，愿意接受国家有关法律法规处理。

证件名称：

证件号码：

联 系 电 话 ：
网 报 编 号 ：

考生本人签名：

                            年        月         日

附件4

2016年四川省成人高等教育本科毕业生

申请学士学位外国语水平考试报名确认情况统计表
现场报名确认点名称（学校公章）：

	语种
	应确认考生数
	实际确认考生数
	未确认考生数

	英语

	日语

说明：请各报名点将本表填好后于2016年1月15日前传真至省教育考试院招生一处，传真号：028-85174073。

填表人：               填表日期：    年    月    日
 四川省教育考试院                              2015年12月8日
文件

1